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Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data; 21.08.2019]

Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ARKONSTUDIO” shpk me NUIS
L42019004I, adresa: Rruga “Mihal Duri”, objekti Nr. 33, Tiranë & “SHPRESA” shpk,
me NUIS K67917301H, adresa: Rruga Franc Josef Strauss Lezhë.

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-26485-06-13-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i godinave të konvikteve të studentëve
në qytetet Shkodër (godina nr.2), Vlorë (konvikti i vajzave) Korçë (godina nr.1),
kohëzgjatja e kontratës 4 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ARKONSTUDIO” shpk me NUIS L42019004I
& “SHPRESA” shpk, me NUIS K67917301H.
Vlera 172,000,000 (njëqind e shtatëdhjetë e dy milion) lekë pa tvsh.

2.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “2T” shpk K01731001M & “ALKO-IMPEX
General Construction” shpk NUIS K91326028I.
Vlera 184,364,215.25(njëqind e tetëdhjetë e katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e katër
mijë e dyqind e pesëmbëdhjetë pikë njëzetë e pesë) lekë pa tvsh.

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “AURORA KONSTRUKSION” shpk NUIS
K21804501E & “S.AG” shpk  K51802003G &”SENKA”shpk J94808405Q.
Vlera 189,802,355 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e dy mijë e treqind e
pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh.

4. “GJIKURIA” shpk, me NUIS J62903456H
Vlera 200,842,398.4 (dyqind milion e tetëqind e dyzetë e dy mijë e treqind e nëntëdhjetë
e tetë pikë katër) lekë pa tvsh.

5. “SALILLARI” shpk, me NUIS J62903125G.
Vlera 212,799,664 (dyqind e dymbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë miijë
e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh.
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6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë, “4 A-M” shpk, me NUIS K92005016L & “ED
Konstrukstion” shpk me NUIS K61625001I.
Vlera 215,566,476 (dyqind e pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë
mije e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh.

7. “FUSHA” shpk, me NUIS J61922018S.
Vlera 218,067,921.5 (dyqind e tetëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e
nëntëqind e njëzetë e një pikë pesë) lekë pa TVSH.

8. “DELIA IMPEX “ Shpk K57123001R
Vlera, nuk ka dorezuar ofertë.

9. “ELDA VI“ Shpk K67106202W
Vlera, nuk ka dorezuar ofertë.

10.Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “BAHAS”shpk NUIS J6182708D & HASTOÇI”
shpk J62028009B.
Vlera 208,345,588 (dyqind e tetë milion e treqind e dyzetë e pesë mijë e pesëqind e
tetëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh.

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Arifaj” shpk J76418907K &”Denis 05“ shpk
K51518029B &” Lala “shpk J76418903B

Vlera 200,446,964.53 (dyqind milion e katërqind e dyzetë e gjashtë mijë e nëntëqind e
gjashtëdhjetë e katër e pesëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.

12. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Company Riviera 2008“ K81716011V & ”Agri
Konstruksion” K01725001F & ”Kacdedja” K51712017A

Vlera 181,806,830 (njëqind e tetëdhjetë milion e tetëqind e gjashtë mijë e tetëqind e
tridhjetë) lekë pa tvsh.

13. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Progeen” shpk L32113001C dhe “Everest ”
shpk J78311921L.

Vlera 171,683,066 (njëqind e shtatëdhjetë e një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tere
mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh

14. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “CURRI” shpk J67902718S dhe “Xhengo ”
shpk, J64103171M.

Vlera 169,687,677 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e
shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh

15. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ”NIKA” shpk J76705047U “KTHELLA”shpk
J69303023D &”MICULI” shpk K67313002F.

Vlera 168,438,209 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e katërqind e tridhjetë e tetë
mijë e dyqind e nëntë) lekë pa tvsh
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16. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “AGI KONS” K21622001M shpk & ”BE-IS”
shpk K71412003A.

Vlera 234,102,724 dyqind e tridhjetë e katër milion e njëqind e dy mijë e shtatëqind e
njëzetë e katër) lekë pa tvsh.

Etj.____________________________

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. “DELIA IMPEX “ Shpk, ne dokumentet e hedhura ne sistem ka vetëm vertetimin që
konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të energjisë elektrike dhe asnjë dokument
tjetër.

2. “ELDA VI“ Shpk, operatori ekonomik nuk ka hedhur ne sistem asnje nga
dokumentet e kerkuara ne DST.

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “AGI KONS”shpk & ”BE-IS”, nuk plotëson
kërkesat për kapacitetin teknik.

4. Bashkimin e Operatorëve Ekonomik “BAHAS”shpk & ”HASTOÇI” shpk, nuk
plotëson kërkesat për kapacitetin teknik.

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Arifaj” shpk & ”Denis 05 “shpk &” Lala
“shpk, nuk plotëson kriteret teknike.

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Company Riviera 2008“ & ”Agri
Konstruksion” &” Kacdedja, nuk plotëson kërkesat për kapacitetin teknik.

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Progeen” shpk dhe “Everest” shpk, nuk
plotëson kërkesat për kapacitetin teknik.

8. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “CURRI” shpk dhe “Xhengo” shpk, nuk
plotëson kërkesat për kapacitetin teknik.

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ”NIKA” shpk “KTHELLA”shpk &”MICULI”
shpk, nuk plotëson kërkesat për kapacitetin teknik.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, “ARKONSTUDIO” shpk me
NUIS L42019004I me adresë Rruga “Mihal Duri”, objekti Nr. 33, Tiranë & “SHPRESA”
shpk, me NUIS K67917301H, adresa: Rruga “Franc Josef Strauss” Lezhë, se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 172,000,000 lekë pa TVSh (njëqind e
shtatëdhjetë e dy milion) dhe 206,400,000 lekë me TVSH (dyqind e gjashtë milion e
katërqind mijë), është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, në adresën
Rruga “Sami Frashëri”, nr.10 Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.07.2019.

Ankesa: Ka paraqitur ankesë; Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “CURRI” shpk dhe
“Xhengo” shpk, ka marrë përgjigje më datë 07.8.2019; Bashkimi i Operatorëve
Ekonomikë ”NIKA” shpk “KTHELLA”shpk &”MICULI” shpk ka marrë përgjigje më
datë 06.8.2019; Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Progeen” shpk dhe “Everest ” shpk
kanë marrë përgjigje më datë 07.8.2019.

Me vendim të KPP 554/2019, datë 20.8.2019 është vendosur mospranimi i ankimit të
Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “CURRI” shpk dhe “Xhengo” shpk.

Drejtor Ekzekutiv

Dritan Agolli


